Resposta ao Requerimento nº 1373/2022
Autoria: CRIS BRIANI
Assunto: Informações sobre o Programa Reconecta.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.I. nº 786/2022-DAI/SG Em 9 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21373/2022 (Proc. Administrativo nº

19063/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações
de Vossa Senhoria, no prazo de ), contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou inf anexos ou fotos), podem ser
   consultados através do site da Câmara”Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,   (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74)/naseleção “Requerimentos”.

Respeitosamente, -
3 “3

ADRI NO FÁBIO CORÁÃ
SECRETÁRIODE GOVERNOEEE

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  Proc. Leg. nº 3608/2022. [ajigsaR

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1373/2022

Informações sobre o Programa Reconecta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Maria Cristina Briani - PT requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de

Serviços Públicos, Eduardo Galasso Calligaris, os seguintes pedidos de

informações:

Ref. Programa Reconecta RMC, oficializado pelo Termo de Cooperação Técnica nº

002 e assinado em 2018 pelos 20 municípios da RMC, para ações mútuas de

cooperação na identificação, recuperação e conservação da fauna e flora local.

igitalmenteporMARIACRISTINABRIANI:18781133804em20/07/2022às14:26:46,epodeconteroutras

oiassinadodi
1- Valinhos já elaborou o cronograma de trabalho para ações que visam atender ao

programa em referência, de acordo com as etapas previstas? Se sim, enviar uma

cópia;

(

assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:490E-NXAO-4E05-W861

2- Quais ações já foram realizadas? Descrever;

3- Caso a resposta 1 seja negativa, explanar quais ações estão sendo tomadas para

atender ao compromisso oficializado pelo município em 2018.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a essa vereadora.

Requerimentonº1373/2022-Processo3608/2022Estedocumentofi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)

Valinhos, 7 de julho de 2022.

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3608/2022

á

aÕILE<>uuOx<AOZ>=E<=<Õ
ESTADO DE SÃO PAULO

L98M-503%-0VXN-106%:sAey9esuuo]u!8Jeojus|ne/sojusundop/soyuijeneIewes/1q'uoo'weosIs-ejnsuos//:dyyassese

seJjnoJsjuoospod8'9p:92:p|SEzz0c//0/0ZUSpogEELLB/8L:INVIASVNILSISOVIVIA10dsjusujeyiBipopeuisse103ojua

AUTORIA: CRIS BRIANI

(s)esmeuisse(s)eojeuiBuooanbueo194BJPd'semeuisseUNIOP9]SICC0C/809€0SSSI01J-ZZOC/EZELoUOjuStuONboy

Página 2 de 2
-SPRua AngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

“B VALINHOS
Ao DAI/SG

Em resposta ao requerimento 1373/2022 de autoria da Vereadora Maria
Cristina Briani, informo:

1. Valinhosjá elaborou o cronograma de trabalho para ações que visam atender

ao programa em referência, de acordo com as etapas previstas? Se sim,

enviar uma cópia.

R: Valinhos não conta com corpo técnico suficiente para atender à

demanda do programa.

2. Quais ações já foram realizadas. Descrever.

R: Prejudicado

3. Caso a resposta 1 seja negativa, explanar quais ações estão sendo tomadas

para atender ao compromisso oficializado pelo município em 2018.

R: Há necessidade de contratação de serviço terceirizado, de modo que tal

gasto esteja previsto em lei orçamentária.

Valinhos, 15 de agosto de 2022.

TAVOai BARAVIERA LIVIA GUIMARÃES FERREIRA
ENGENHEIRO AMBIENTAL ENGENHEIRA AMBIENTAL

DPJ/SSP DPJ/SSP

NEpodAO Z
LAERCIO RONALDO FALSARELLA
COORDENADORDE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS

DPJ/SSP

1
V

Engº. Mário Ivo À

Secretárioda S.S.pilP y
CREA 5060187117

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ND505D39AH3863K1
		2022-08-23T16:29:11-0300

		2022-08-23T16:29:11-0300

		2022-08-23T16:29:11-0300

		2022-08-23T16:29:11-0300

		2022-08-23T16:29:11-0300